Администрация

Ремонтненского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2022 с. Ремонтное N2 107

Об установлении норматива финансирования расходов на питание
в муниципальных бюджетных образовательных организациях
Ремонтненского района, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

В     соответствии     с      Федеральным      Законом      Российской

Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

Приложения .№7 (таблица 1) к СанПиН 3.3./2.4.3590-20 утвержденного

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020№32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 ,Установить норматив финансирования расходов на питание в

муниципальных бюджетных образовательных организациях Ремонтненского

района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования (далее образовательная организация) исходя из стоимости

среднесуточного набора пищевой продукции для детей до 7 лет,

2.06еспечить финансирование питания в образовательных организациях за

счет родительской платы и средств бюджета муниципального образования

«Ремонтненский район» в размере 100 рублей 48 копеек в следующем

соотношении:

2.1. Частичное возмещение расходов на питание детей образовательных

организаций за счет бюджета муниципального образования «Ремонтненский

район» обеспечить в размере 53 рубля 50 копеек.

2.2. Направить 87% (46 рубль 98 копеек) родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
2

образовательных организациях, на обеспечение питания детей образовательных

организаций.

3.06ъемы финансирования расходов на организацию питания в

образовательных организациях на очередной финансовый год устанавливать с

учетом прогноза численности детей в образовательных организациях.

4.Постановление Администрации Ремонтненского района от 12.03.2019

№201 «Об установлении норматива финансирования расходов на питание в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Ремонтненского

района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования» признать утратившим силу.

5,Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2022г. и подлежит

официальному опубликованию.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации Ремонтненского района

ОН. Богданову.

Глава Администрации

Ремонтненского

районаА.П,

Пустоветов

Постановление вносит:

Ремонтненский отдел образования

Администрации Ремонтненского района

		2022-10-23T12:41:00+0300
	Собкалова Ирина Васильевна